CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

INDICAÇÃO N° 418/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que sejam implementadas manilhas para escoamento das águas
pluviais advindas das chuvas, na comunidade da Água Limpa, próximo a
comunidade da Acaivaba, na entrada da propriedade do Sr. Lázaro e na entrada do
Sr. João Gervas, pai do Silvano do topa tudo. Tal ação justifica-se para evitar com
que as águas advindas das chuvas escoam por dentro da estrada, evitando assim
que a mesma se deteriore por causa dessas águas e mantendo para os moradores
da localidade e utilitários da via uma locomoção mais fácil e adequada.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2021.

JosRende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www.entreriosdeminassngleg br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg.leg br